PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от ___________________(______

О введении особого противопожарного

режима в лесах Снежинского

городского округа

В связи с высокой степенью пожарной опасности в лесах, в соответствии с решением комиссии Правительства Челябинской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 27.03.2012 № 10-2012, с целью обеспечения охраны лесов, расположенных в границах Снежинского городского округа, предупреждения лесных пожаров и их ликвидации, руководствуясь статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести особый противопожарный режим в лесах, расположенных в границах Снежинского городского округа с 19 апреля 2012 года.

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Снежинска» (Жидков В. В.), ОМВД России по ЗАТО в г. Снежинске (Сафин Р. Р.), Специальному управлению ФПС № 7 МЧС России                (Катаев И.А.), муниципальному казенному учреждению «Снежинское лесничество» (Бусов А. С.), муниципальному бюджетному учреждению «Поисково-спасательная служба города Снежинска» (Кашин В. В.):

1) принять меры по ограничению входа и въезда в леса граждан, кроме лиц, осуществляющих работы в лесу, выделить для этого необходимые силы и средства;

2) организовать проведение разъяснительной работы среди населения о мерах пожарной безопасности при посещении лесов и мерах административной ответственности за нарушение законодательства.

3. Юридическим лицам и гражданам запретить сжигание мусора, разведение костров, отжиг сухой травы и листвы на территории Снежинского городского округа.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».
Глава администрации

Снежинского городского округа

     В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

В.Х.Актимиров

Начальник Управления ГОЧС

В.В.Жидков

Рассылка:

в дело – 2 экз.

УГОЧС  – 1

СУ ФПС № 7  – 1

ОВД  – 1

МУ «Снежинское лесничество» – 1

РФЯЦ-ВНИИТФ  – 1

в/ч 3468 – 1

Известия Собрания депутатов – 1

А.П.Персиянов 32328

старший инспектор УГОЧС

ОФ 1  18.04.2012

519